/ \"\ ; \

[\ N

o\

- \ X

\ 3 bl AN .
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA VAT REGISTRO|DE DECRETOS

[}

E p ERIODO 2022

Fou&aﬁ/ﬁﬁiﬁso .

LAPLATA, 10 MAY 2022

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1191877/2022, por el
cual la SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, solicita la contratacién de la obra
“Readecuacion de sumideros en la periferia —Los Hornos, San Carlos y Gonnet”, con
destino a la “DIRECCION DE HIDRAULICA”, mediante la solicitud de Pedido Nro.
632/2022, obrante a fs. 56; y

CONSIDERANDO:

Que con fecha 21/04/2022, mediante Decreto N°1131 Folio N°1377
se aprobé el Pliego de Bases y Condiciones, Especificaciones legales, Anexo A,
Especificaciones técnicas particulares y Memoria Descriptiva, tendientes a lograr la
provision de lo mencionado en el exordio.

Que a tal efecto tuvo lugar la realizacion de la CONTRATACION
DIRECTA DE OBRA N° 492, de fecha 06 de Mayo de 2022, acerca de cuyo resultado ilustra
el acta de apertura, y demas documentacion acumulada:
SOBRE NRO. 1: Perteneciente a la firma NOZAL MIGUEL ANGEL, quien cotiza el Unico
item, por la suma total de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE
MIL TREINTA Y SIETE CON 00/100 ($2.499.037,00), presenta garantia de mantenimiento
de oferta de la compafiia WORANZ COMPANIA DE SEGUROS S. A., N°© 14.938, hasta la

~ suma total de PESOS VEINTICINCO MIL ($25.000,00).

Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: CREARQ CONSTRUCCIONES S.R.L. y
TEIJEIRO CONSTRUCCIONES S.A.

Que a fs. 179 consta dictamen del Director legal de la Direccion
General de Compras y Contrataciones.

Que de la propuesta presentada la de la firma: NOZAL MIGUEL
ANGEL, quien cotiza el Unico item, por la suma total de PESOS DOS MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y SIETE CON 00/100
($2.499.037,00), representando el mismo valor que el presupuesto oficial, resulta ser la
Unica oferta presentada, siendo vdlida y conveniente a los intereses de la comuna,
conforme a parametros de indole econémica antecedentes del contratista y calidad de los
trabajos.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19°: Apruébese la CONTRATACION DIRECTA DE OBRA Nro. 492/2022,
prevista por el articulo 132 inciso d, en concordancia con el articulo 133 Ultimo parrafo.-

1489



ARTICULO 29: Adjudiquese lo solicitado a favor de la firma: NOZAL MIGUEL ANGEL,
quien cotiza el Unico item, por la suma total de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS
NOVENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y SIETE CON 00/100 ($2.499.037,00), representando el
mismo valor que el presupuesto oficial, resulta ser la (nica oferta presentada, siendo
valida y conveniente a los intereses de la comuna, conforme a parametros de indole
econdmica antecedentes del contratista y calidad de los trabajos.

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS TREINTA (30) DIAS DE LA FECHA PRESENTACION DE
FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.-

ARTICULO 3°: El egreso que demanda la aplicacion del articulo anterior sera atendido
con imputacién al U.E. 72— SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS - Jurisdiccion:
1110162000 - SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS - Fuente de
Financiamiento 133 — De origen nacional.-

ARTICULO 49°: A los efectos del pago se aplicara de corresponder lo establecido en la
Ley 11.838.-

ARTICULO 59: Autorizase la devolucion de las garantias de ofertas, previa aceptacion de
la respectiva Orden de Compra por parte de la firma adjudicataria, debiendo esta Ultima
sustituir la garantia de oferta por la de contrato en los plazos establecidos por el Pliego de
Bases y Condiciones.-

ARTICULO 6°: El presente decreto serd refrendado por el Secretario del area que
corresponda.-

r. LUIS E. r’AP"‘”EP
etan"dct"”yuw\ s Publicos
Municipalidad de La Plata

w




